[image: image1.jpg]

PAGE

                     АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Алейск

04.04.2018
                 № 106
Об утверждении Плана мероприятий
по улучшению инвестиционного климата
в Алейском районе  на 2018 год
 В целях создания благоприятных условий для осуществления инвестиционной деятельности в Алейском районе и повышения инвестиционной активности, руководствуясь постановлением Администрации края от 28.02.2012 №100 «О внедрении Стандарта деятельности органов исполнительной власти Алтайского края по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в регионе» п о с т а н о в л я ю:
 1. Утвердить План мероприятий по улучшению инвестиционного климата в Алейском районе на 2018 год (прилагается).
2. Постановление Администрации района от 27.10.2017№489 «Об утверждении Плана мероприятий по улучшению инвестиционного климата в Алейском районе  на 2017 год»  считать утратившим силу.

3. Опубликовать данное постановление в установленном порядке.

4. Контроль за   исполнением настоящего постановления  возложить заместителя главы Администрации района по финансово – экономическим вопросам, председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации района Гранкину Г.В.

Глава района                                                                                                  С.Я. Агаркова
Е.Н. Тарасова
22351

Приложение к постановлению

                                                                                                                                                                             Администрации  района

                                                                                                                                                                        от  04.04.2018  № 106
План мероприятий

по улучшению инвестиционного климата  в Алейском районе на 2018 год

	№

п/п
	Мероприятие
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Результат / Эффективность реализации мероприятий

	1.  Выполнение муниципального стандарта инвестиционной деятельности

	1.1
	Определение приоритетных направлений развития Алейского района
	Комитет по экономике Администрации района
	ежегодно
	Обеспечение прозрачности инвестиционного процесса, предоставление в открытом доступе информации о районе для потенциальных инвесторов, в том числе об инвестиционных площадках и инвестиционных проектах

	1.2
	Корректировка и актуализация инвестиционного паспорта
	Комитет по экономике Администрации района
	ежегодно

	1.3
	Формирование и ведение реестра инвестиционных проектов, инвестиционных предложений и размещение на официальном сайте  Администрации района
	Комитет по экономике Администрации района
	ежеквартально

	1.4
	Формирование и ведение реестра производственных площадок, земельных участков с целью размещения на них объектов инвестиционной деятельности
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	ежеквартально

	1.5
	Совершенствование нормативно-правовой базы инвестиционной деятельности
	Органы Администрации
	по мере необходимости

	1.6
	Публикация материалов о деятельности Администрации района на официальном сайте и средствах массовой информации
	Органы Администрации
	постоянно

	1.7
	Поддержка в актуальном состоянии сайта района
	Информационный отдел, Управление делами Администрации района
	постоянно

	2.  Создание благоприятных условий для развития инвестиционной деятельности

	2.1
	Сопровождение инвестиционных проектов
	Инвестиционный уполномоченный
	постоянно
	Оказание инвесторам организационной и правовой поддержки

	2.2
	Оказание органами местного самоуправления на основе взаимодействия с органами исполнительной власти содействия инициаторам и инвесторам проектов в получении согласований и разрешительных документов в максимально короткие сроки
	Органы Администрации
	постоянно

	2.3
	Организация работы по рассмотрению вопросов, связанных с выявлением и устранением административных барьеров, препятствующих реализации инвестиционных проектов и развитию предпринимательства
	Инвестиционный уполномоченный, комитет по экономике Администрации района
	постоянно

	2.4
	Оказание содействия инвесторам в подборе земельных участков для размещения инвестиционных проектов
	Инвестиционный уполномоченный, комитет по управлению муниципальным имуществом
	постоянно

	3.  Развитие инвестиционной деятельности

	3.1
	Поиск инвесторов для новых инвестиционных проектов
	Органы Администрации
	постоянно
	Расширение спектра производств, создание новых рабочих мест,  рост налоговых платежей

	3.2
	Размещение информации об инвестиционной привлекательности территории на официальном сайте и в СМИ
	Инвестиционный уполномоченный, комитет по экономике Администрации района
	постоянно

	4.  Формирование имиджа Алейского района, как инвестиционно - привлекательной территории

	4.1
	Публикация материалов в средствах массовой информации  о месте района в краевом рейтинге муниципальных образований по основным показателям социально-экономического развития
	Комитет по экономике

Администрации района
	постоянно
	Повышение заинтересованности потенциальных инвесторов

	4.2
	Поддержка в актуальном состоянии официального сайта Администрации района
	Администрация района
	постоянно

[image: image1.jpg]